



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தபிபிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டு மின்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

VITANEGE THOMAS; charged with making a false statement in the course of a judicial proceeding held in the Police Court and District Court at Galle on March 24, 1897, and May 3, 1897, respectively; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, fishing; age, 18 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, long, pointed; mouth and teeth, ordinary; is squint-eyed; hair, brownish coloured, tied in a knot; is beardless; birthplace, Kovilawatta, in Galupiyadda; general residences, Colombo and Dodanduwa; haunts Magalea, Kovilawatta, and Jakotuwa; is unmarried; sister, Issohamy of Kovilawatta; is well known to the Police Officer and Constable Arachchi of Galupiyadda; and to Uswatte Liyanage Simanhamy of Galupiyadda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 25,067 for his arrest.

Welatantirige Tegis Boteju Appuhamy ; charged with rescuing Podia (who stands charged with theft of Re. 1 and a pair of silver bangles) from lawful custody at Parakaduwa in Panawal korale, Three Korales, on August 22, 1897 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; has no fixed occupation ; age, about 49 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, large ; mouth and teeth, ordinary ; eyes, brownish coloured, small ; hair, black, cut short ; beard, shaved ; face, round ; has vaccine marks on left arm, scar on head, a scar on right ankle bone, a scar on the left ribs, a cross tattooed on right arm, a black mole on right side of back ; birthplace, Kotewella, in Hewagam korale, Colombo District ; general residences, Parakaduwa, Avisawella, Ratnapura, and Panuwala ; is married ; wife, named Purancina Hamine, lives at Parakaduwa ; has relations in Sedawatta, near Colombo ; is well known to F. Marambe Banda, Mohottala of Panawal korale; Mudaliham, Gan-arachchi of Patteberia, Sinnha Poddian, Town Arachchi of Parakaduwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 652 for his arrest.

Podia ; charged with offering resistance to lawful custody (who stands charged with the theft of Re. 1 and a pair of silver bangles) at Parakadua in Panawal korale or Three Korales on August 22, 1897 ; is a Tamil ; occupation, horsekeeper ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, black ; nose, large ; mouth and teeth, ordinary ; eyes, black ; hair, tied in a knot like that of the Sinhalese ; wears moustaches and beard ; vaccine mark on one arm ; tattooed marks on one hand ; general residences, Colombo, Talawittha, and Avisawella ; keeps a mistress named Nonnakkha ; friends,

Appusinno of Bodimaluwa and the present horsekeepers employed in Messrs. A. Pate & Son's stables at Talawitia ; is well known to Mudalihamy, Gan-arachchi of Patteberia, Sinna Poddian, Town Arachchi of Parakaduwa, and to all the coach drivers of the Colombo-Ratnapura Royal Mail coach ; was employed as a horsekeeper at Talawitia stables under Messrs. A. Pate & Son. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 652 for his arrest.

Aman ; charged with causing hurt to Alfred Perera with a knife at Dean's passage, Maradana, Colombo, on November 1, 1897 ; is a Moorman ; religion Mohammedian ; occupation, gambler ; age, 18 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, black, ordinary ; hair, black, cut short ; beard, just growing ; birthplace, Dean's passage, Maradana, Colombo ; general residences, Maradana and Bambalapitiya ; is unmarried ; father, Bawwan ; mother, Elunwani, both of Dean's passage, Maradana, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 15,187 for his arrest.

STOLEN.

ON October 31, 1897, from the owner's house at Bambalapitiya : 1 timepiece in a silver box stand, 1 box containing a set of gold studs with coral centre, 3 coins (Charles II., George III., and Louis XVIII. of France), 2 silver nivaigrettes, 1 silver swamy bracelet, 1 silver thimble, 1 silver brooch, (cedar chain), 5 silver coat buttons, 1 silver purse (chain pattern), 1 collar stud, 1 razor, 1 silver locket and a cloth, (purdah). Owner. Mr. A. H. Thompson.

On November 1, 1897, from on board the ship Fleetwood whilst in Colombo Harbour: a large binocular marked "Berry of Liverpool," together with a leather case. Owner, Captain Dolf of ship Fleetwood.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 16, 1897, from the owner's residence, Harley House, Lake road, Kandy: a peacock, about 2 years old. Owner, Mr. J. R. Goonewardena.

LOST.

ON October 28, 1897, from Mrs. Dunuwille's wrist at Kandy : a gold bracelet set with a diamond on a gold star. Owner. Mr. R. R. Dunuwille, Secretary, Municipal Council, Colombo.

STRAYED.

ON October 26, 1897, from the owner's bungalow at Malabar street, Kandy; a tom cat, legs pure white, gray and black spots on back, a prominent spot on back of neck, heavy cheeks. Owner, Mrs. A. Mackenzie.

NOTICE.

KATUDAMPE VITANEGE MANUEL, advertised for in Hue & Cry No. 1,437 of July 9, 1897, has been arrested.

පොලියිසට තිහුකරණ ඇ.

ତୁ ଓ, ଲିଖାଇଗେ ମୋହିପରେ; ମୋହ ପତ୍ର 1897 ଜାନ୍ମ
ମୁଦ୍ରଣ ମାତ୍ରେ 24 ଲେଖି ଦିକ୍ କାହା ମୁଦ୍ରି ମାତ୍ରେ
ଏ ଲେଖି ଦିକ୍ ଯାଏଲେ ଦିଲ୍ଲିଚିରିକ୍ଷେଟ୍‌ରେ ମେହେ କାହା ପୋଲିସ୍
ଫ୍ରେଙ୍କି ମେହେ କାହାକୁ ଲିଖିଛିଲାମାତ୍ର ପାହିଲା ଅକର ବେଳୀ
କାଲକେରିଲାକୁ କାଲାହ କିମ୍ବା ଦେଖାରେଇପକା କରିଛୁ
ଲେବି କିମିଶି. ତାହିକ, କିମ୍ବାକାଲ; କୁଳକ, କାରାରେ; ଅକାଳ,
ବ୍ରିଂଗାମାତ୍ର; ରଙ୍ଗାଳ, ମାତ୍ର ଆଲ୍ଲେଲିମାତ୍ର; ବନକ, ଅଲିର୍ଦ୍ର 18ମି;
ରୁକ୍ଷ, ଅଧିକିରିତ ପାହି ଥାଇ; ଅରିରଙ୍ଗ, କୁଷଦି; ପାପ, କାରିଦି;
କୁଶେ, ଦୈତ୍ୟ, ଦୈତ୍ୟପାତ୍ରା ଥାଇ; କାହି କାହା ଥାଇ, ପାଲ,
କାହାରେ; ଆଜି, ପାରାରେ; ଉଦ୍ଧବକେ, ଦୁଇପାତ୍ରା, ପାରି ଥର୍ବୁଦ୍ଧ,
କୋଷିବେଳ ବ୍ୟୁଦ୍ଧାଳୁ ଥାଇ; ଯିଲି ନ୍ଯୁକା ଥାଇ; ଦ୍ରବ୍ୟ ଗାଲ,
କାରିକିଦିବ୍ୟୁଦ୍ଧାରେ କୋରିଲିଲିବ୍ୟୁଦ୍ଧନେ; ବୋରେଣ୍ଡାକିନ ପାଦି
ଦରି ଯୁଦ୍ଧାନାଳ, କୋରୁକି କାହା ଦେୟିବ୍ୟୁଦ୍ଧା ଥାଇ; କୋରେଣ୍ଡାକିନି
କୁରୁଷେନ କୁରୁ, ଲିଙ୍ଗଲିଲେ କୋରିଲିଲିବ୍ୟୁଦ୍ଧନେ କାହା;
ଦରକୋପାତ୍ମା; ଅଭିଲାହକାଳୀ; କାହେଦିର, କୋରିଲିଲିବ୍ୟୁଦ୍ଧନେ
ଦୁଷ୍ୟକାମିତି; ଅରିକିଦିବ୍ୟୁଦ୍ଧାରେ କୋଷିକାର ପାତ୍ର ଆରବିତିଲାଦ,
ପୋଲିସ୍ କିପିକର କାହା ଯାରିକିଦିବ୍ୟୁଦ୍ଧାରେ ଦ୍ରବ୍ୟପାନେବ୍ୟୁଦ୍ଧା
ଦେଇ କିମିକା, ମିବ୍ୟୁ ମୋହ କୋରାଫାକାର ଦ୍ଵାରା ଥାଇ.
କାଲେଲେ ହୋଲିସ୍ କିମିକାରହୁଇ ରିକିନ୍ ଅଳିକ 25,067
ଦରଣ ପରିମାଣ ମୋହ ଆଲ୍ଲେଲିମାତ୍ର ପିନିକ ପିଲିକର ଥାଇ.

କଲ, ପୋକିଯା ; ତେଣୁ ମୁଁ 1897 ଜ୍ୟୋତି ଅତେବୁ ତଥା ତଙ୍କ
22 ଲେଖି ଦୈତ୍ୟ କେହିରଲୁବୁନ୍ତ ନେବାକେବୁନ୍ତ ପଦବିଲୁକେହି
ରଦେଳେ ପରିବାହିଲେଇ ରୀପିଧାନକୁ କଣ ରଦେଳ ଲୁହ ଶେଷୁଲୁକେ
ଦୋରକାଳ କର ଅନ୍ଧାବୁଲେଇ ତୀରବାରେବ ପଦବେବୁଥି ତିରାବି
କିଲୁଙ୍କ କିମ୍ବା ଢୁକୁଗେରେବପଦକ କରାନ୍ତି ଲେବି କିମ୍ବିଦି
ଅନ୍ଧାବ, ଦେଲାଲ ; ରୀପିଧାନ, ଶିରଦୀକାରୁବ ; ଉଦ୍‌ଦେଶ, ଅଭିରାଜି
ପିନ୍ଦକ ପଦମାନ ଅନ୍ଧା ; ରୂପ, ଅବ୍ରଦ୍ଧି ରିକ୍ଷି, ଅବ୍ରଦ୍ଧିଲେ ରିକ୍ଷି ; ଅରୀରା,
ବରଦି ; ପାପ, କାଳଦି ; କାହେତ୍, ଲୋକଦି ; କପି କଣ ଧନ,
ପାମିବାଦି ; ଅନ୍ଧା, କାଳଦି ; ଉଦ୍‌ଦେଶେ, କିମ୍ବକଲୁହେନ୍
ଶିରଦୀକାରୁବ କେବୁନ୍ତରେବ ବିଦ୍ୟାରୀ ଅନ୍ଧା ; ମୁଦ୍ରାଯିଲ କଣ ରତ୍ନିଲ,
ବିଦ୍ୟାରୀ ଅନ୍ଧା ; ତିକ ଅନନ୍ତ ଅନ ଶିଦ୍ଧ ଲୁହନ୍ତି ଅନ୍ଧା ; ତିକ,

ଅକ୍ଷଣ ଅକ୍ଷ କେବାପ୍ର ଲକ୍ଷ୍ମୀ ଅତେ ; ବୋରେଜେଜେଦିନ
ପଦିଶ୍ରେଣୀ ଯୁଗ, କୋଳି ଚଲିପିରିଦେଁ ସହୁ ଦିଲ୍ଲିରେଖାପ୍ରିଲେଟ୍‌
ହେବେ ଏକାଙ୍କିନୀ, ନାହିଁ ଯେ ତେବେଳେ ମୋହୁପାଥରେ ଆସି;
ଯାହାରେ, ବେଳିଲାଠିରେ ଅଶ୍ରୁମିଳିନେ ଛେଦ୍ୟ କରୁଥିଲେ
ତା. ଦେଖି ଉକ୍ତମାନେ ଅଶ୍ରୁମିଳିନେ ପାଇଲୁଛିଲୁହ
କୁଦରକାରଙ୍ଗେତା ; ଅବରିରିଦେଁ କହିବାରିଲି ଉଦ୍ଧିକ୍ଷାତି,
ପରକବ୍ରିତେ ପାଇନିଥାରିଲି କିମ୍ବାଦପାଇନାପାଇନାପାଇନାପାଇନା
କେବାଲି ରନ୍ଧନପୁରେ ରେଫଳ୍ ତେଲିକେବାରିଲିକା ତଳିଲିନୀ
ବନ୍ଦପାଇଁ ମୋହୁପାଥରେ କେବାଧାର ଦୂରି ଆଏ ; ତା. ଦେଖି
ଉକ୍ତମାନେ ସହୁ ପ୍ରତିଦିନରେ ବିଲିପିରିଦେଁ ଅଶ୍ରୁମିଳିଲେ
କୁଦରକାରଙ୍ଗେତାକୁ ପାଇଲିବାରିଲା; ଅଶ୍ରୁମିଳିଲେଟେ ପେଟିଜ
ବନ୍ଧିକାରଙ୍ଗେତା କିମ୍ବାଦପାଇନାପାଇନାପାଇନାପାଇନା
ମୋହୁ ଅର୍ଦ୍ଦିତ ପିନିଃପିନି ପିନିଃପିନି.

କମ, ଭୁଲନ୍ତି; ମେଘ ପତି 1897 କ୍ଷେତ୍ର କେବୁଳ୍ଟି ମହା 1 ଲେଖି ଦିଇ କେବୁଳ୍ଟି ମରଦ୍ଦନେବେ ବିନ୍ଦୁରେ ପ୍ରାସେରେତିକେନ୍ଦ୍ରି ଅର୍ଥପରିଚୀ ପ୍ରେରଣାପାଇଁ ବିନ୍ଦୁଙ୍କାନିନ୍ଦା ଅଧିବେଶେବେଳେନ୍ତ କଲାଯାହିବା, ଫ୍ରେଶ୍, ରୋଫନାଙ୍କ କରାନ୍ତିଲ୍ଲାବି କିମିରିଦ୍ଦି. ଯନ୍ମିଦ୍ଦି, ମରନ୍ତିକଲାଙ୍କ; ଅକାଳ, ମେହାମାଦିକାରୀଙ୍କା; ରଜତାଳ, ଜୁଦି କୁରାରୀ; ଅରିର୍ଦ୍ଦେ 18ଚେ; ରୂପ, ଅକି ରୈଦି; ଅରିରଙ୍କ, ତରାରଙ୍ଗ, ପ୍ରତ୍ଯାପାଦିତଙ୍କ; ବ୍ୟାକେ, କପି ପକୁ ଦକ୍ଷ, କୁମାରକାନ୍ଦି; ଏହିଁ, କରିଛି, କୁମାରକାନ୍ଦି; ଦ୍ଵାଷକେହି, କରିଛି, କୋବିକର କପାଲ୍; ଅକୁ; ଯୀଲି, ଦ୍ଵାଷନ୍ତିମିତି ଶବ୍ଦରେ; ଦ୍ଵାଷକେହିଦିନ ପାଇଁବିଲି ଯୁଦ୍ଧକାନ୍ଦି, ମରଦ୍ଦନେବେ ବିନ୍ଦୁରେପ୍ରାସେରେ ଆରେ; ବେଳେହେବେଦିନ ପାଇଁବିଲି ଯୁଦ୍ଧକାନ୍ଦି, ମରଦ୍ଦନେବେ ବିନ୍ଦୁରେପ୍ରାସେରେ ଆରେ; ବିଳିଲିପିରିହି; ଅରିଲାକାନ୍ଦିଯା; ପିଲା, ବିଲାନ୍ତି; ମରି, ଆରେମିଲାନ୍ତି; ଦେଦେନାମ କୋଲାକି ମରଦ୍ଦନେବେ ବିନ୍ଦୁରେପ୍ରାସେରେତିକେନ୍ଦ୍ରି କିମିରିଦ୍ଦି ପେ, ଲୁଚ୍ ନାମିକାରଙ୍କୁହା କିମିନ୍ଦି ଅଧିକ 15,187 ଦରଙ୍ଗ ପରାନ୍ତରୁଥିବା ମେଘ ଅର୍ଥଲିମ କିମିନ୍ଦି ପିଲାକର ଆକୁ.

କେତେ କାମ କୁରଣ୍ତେ ହେଲାନ୍ତି.

ඩීම් 1897 කුටු තක්වේමු වස 31 වෙති දින බහුල පිරියේ අධිකාරයාගේ ගෙයදර නිසි : රිදිබොක්ස්ස් ඉඹට්ච්ච් එක්ස්ප්‍රෝල් එකක් ඇඟල් නිවුත තිරලෝස්ප් 1ද, පෙරිල දක අඩංගු මැදුට කොරල් ඇයේ රෝහරණ් කමිය බොක්ස්හු සැවී 1ද, ප්‍රතිස්ථ අභ්‍යවත්වෙනි එරුප්පෙන්ද, තුන්වෙනි ජෝර්ජ්ජ්ලන්ද් සහ දෙවනි වාර්ජ්ජ්ජ්ලන් කාසි 3ද, රිදි තිව්වගිවෙනිස් 2ද, රිදි පුවාම වලුර් 1ද, රිදි දිලුල 1ද, රිදි කාරරි 1ද, (සිංඛ)රේවේස්) රිදි බොක්ස්හු සැවී සැවී 1ද, දැන්වාල් එම්ස්ක්ලර් රිදි කුරඩ් 1ද, කමිසකර බොක්ස්හු 1ද, දුලිපින්සා 1ද, රිදිලොකුවේ 1ද සහා රේඩ් 1ද. (පුරුඩ්.) අධිකාරයා, ඒ. එම්. බොම් මිජ්ස්ඩ මහත්මයා.

වලි 1897 කුත්තු නෙවැම්බර් මස 1 වෙනි දින කොළඹ වරුදයේ “Fleetwood” කුළුවේ තිබි : හනු වහක්කරුව කුස් සමඟ Berry fo Liverpool ලැකුතු ඇති අපේ දෙකින් බිලකු කැපිකරගත්. අයිතිකාරා, “Fleetwood” බැළුවේ බොලෝජ් කැපිලින්කා.

**සොරකම්කරන්ට නොගොන් දුඩාවන්නේ
යන්ට සෙදුනා.**

ව මි 1897 ක්‍රු ඔබටේම වස 16 වෙනි දින මකානුවර ලේඛනයේ පාර කරු ලි හුව්ස එනේ අයිතිකාරය යො තිව්වේ ඉද : වයස අවරුදු 2 න් පමණ ඇදී මොහ රෙක්. අයිතිකාරය, උරු. ආරු. ගුවනරුදක.

ନ୍ୟାନିରେଣ୍ଟ ଜ୍ୟୋତିଶ.

ව සි 1897 ක්‍රි ඔක්තෝබර් වස 28 වෙනි දි ම ම
සුවරදී දිනුමල කොළඹයේ අයෙහි තිබූ : රස්සරන් .
කාරුකාච්චිට දිගමස්ථිනක් අල්ලනලද රස්සරණ් වලල්ලන් . අයිතිකාරයා, කොළඹ මුහුනිසිපල් කුම්ඩ
සල්ල සෙනුකාරස් ආර්. ආර්. දෙශ්වල්.

ଦ୍ୱାରା କରିବାର ପାଇଁ କୌଣସି.

වම් 1897 කුටු ඔත්ටේ මස 26 වෙනි දින මහජාවර
මලඛාර ජ්‍යෙෂ්ඨ විදියේ අධිකිරීකාරයාගේ බිජලා
වේ ඉදි : කිනුවූ මතක කුලුලේ පිරිපැන්සේ නොර
වාලා තිබෙක පුලුදිනන් ඇති අඟ සහා කෘපුල්දි පිළි
ඇති කෙකුල් ඉක්මන්ත සුදු රට බිල්ලෙක්. අධිකිරී
කාරයා, ඒ. මුකුන්සි තෝරා.

ஒன்றிடமிக்.

ஏ 1897 ஜூலை பிலைஸ் மே 9 வேநி தீக அதிக 1,437 டரன் கோரென் அலேன் அகவெரை புசிலிகர திலை கிழவுடிசே விகு, நனை பழுவேல் அலேன் வெட்டுயா.

பொலிக்குத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-விதாணகே தோமஸ், காக்கன் ம் ஸுப் வை காசிமீ கூங் தேதியிலும், காக்கன் ம் ஸுப் மாசிமீ உசுங் தேதியிலும் காலி டிஸ்திரிக் கோடிலும் பொலில் கோடிலும் ஒரு வழக்கில் பொய் சங்கதி சொன்னு எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், புத்து சமயி, மீன்பிடிக்கிறவன், வயசு-காலி, உயரம்-ஏற்குறைய அடி ரூபி, மெல்லிய தேகம், கறுப்பு நிறம், நீண்ட முனையின் மூக்கு, வாயும் பற்களும்-சாதாரணமானவை, மாறுக் கணக்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கபிலிஸ்திரமூல் மயிர், தாடியில்லை, பிறங்கவி டம்கவுபிஅட்டயில் கொவிலவுத்த, பொதுமிருப்பிடங்கள்-கொராமுப்பட்டொண்டுவை, ஊசாடுமிடக்கள்-மாகலீ கோவிலவுத்த ஜெகாதிவ, கலியாணம் முடிக்காதவன், சகோதரி கொவிலவுத்த உடைய இல்சோறூமி, கலுபி அட்ட உடைய உல்லவத்தலீமேகே சிமண்ணூமிக்கும், கலுபிட்ட உடைய கொஸ்தபல் ஆரச்சுக்கும் பொலில் ஒபிலூக்கு மிவை நன்றாய் தெரியும். இவைனப்பிடிக்க காலி பொலில் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் உடுக்கூ.

பெயர்-வெலதன்திறி-க தேகில் பொதிகு அப்புஹா மி, காக்கன் ம் ஸுப் ஆவணிமீ உடன் கூ, பணவல்கோ றல அல்லது மூன்றுக்கோறலயில் பறகடுவ என்னுமிடத்தில் ஒரு ரூபாவும் ஒரு சோடு வெள்ளிக்காப்பும் கள வெடுத்த பொதியா என்பவைனை நியாயமான காவலுக்கு எடுக்கும்போது தப்பியோதிலிட்டா எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்து சமயி, சிலைப்பட்ட தொழிலில்லாதவன், வயசு-ஏற்குறைய சகூ, உயரம்-அடி ரூ இனக்கு, தடித்த தேகம், கருமைக் கலந்த கபிலி நிறம், பெரிப் மூக்கு, வாயும் பற்களும்-சாதாரணமானவை, கபிலிசிறுக்கணக்கள், கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சிரைத்திருக்கிற தாடி, வட்டமான முகம், இடுதுக்கையில் அம்மைக்குற்றுக் குறிக்கும், தலையில் ஒரு தழும்பும், வலது கார்பாடுமில் ஒரு தழும்பும், இடுதுவிலா வெலும்பில் ஒரு தழும்பும், வலது கையில் குருள் பச்சை குற்றுக்குறியும், முதுகின் வலது பக்கத்தில் ஒரு கறுப்பு மச்சமுழுங்கி, பிறங்கவிடம்-கொராமுப்பு டிஸ்திரிக்கில் விவிவாக்கோறலயில் கொட்டவெல்ல, பொதுமிருப்பிடங்கள்-பறகடுவ அவிசவெல்ல ரட்னபுர பணவல, கலியாணம் முடித்தவன், மஜை விபராக்கடவயில் வசிக்கும் புறன்சினூமாமி, கொராமுப்பு சேதவுத்தயில் இனத்தார்கள் இருக்கிறார்கள், பணகடுவ உடைய டவன் ஆரச்சுகின்னைபொதியனுக்கும் பத்தி பெறிய உடைய சம் ஆரச்சு முதலூமாயிக்கும், பணவு கோறல உடைய மொறுத்தல எப். மாற்பிபண்டா ஏக்கும் இவை நன்றாய் தெரியும். இவைனப்பிடிக்க அவிசவெல்ல பொலில் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் உடுக்கூ.

பெயர்-பொதிய, காக்கன் ம் ஸுப் ஜூப்பசிமீ உடன் கூ, பணவல்கோறலயில் அல்லது மூன்றுக்கோறலயில் விருக்கும் பறகடுவ என்னுமிடத்தில் (ரூபாய் ஒன்றும் வெள்ளி காப்பு சோடு ஒன்றும் களவெடுத்தான என்றும்) நியாயமான காவலுக்கு ஒப்புவிக்க தடைசெய்தான் என்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், குதிரைக்காரன், வயசு-ஏற்குறைய காடி, உயரம்-அடி ரூ இனக்கு, தடித்த தேகம், கறுப்பு நிறம், பெரிய மூக்கு, வாய்

ம் பற்களும் சாதாரணமானவை, கறுப்புக் கணக்கள், சிங்கள்கொண்டையைப்போல் கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட மயிர், மீசையும் தாடியுமூன்று, ஒரு கையில் அம்மை குறிக்கும், ஒரு கையில் பச்சைகுற்றுக் குறிக்கனமுன்று, பொதுமிருப்பிடம்-கொரும்பு தலவிடிய அவிசவெல்ல, ஜெனன்னக்க என்று ஒரு வைப்பாட்டி வைத்தி ருக்கிறுன், படிமலர் உடைய அப்புசின்னோவும், தலவிடியவில் “மெஸ்சர்ஸ் எ. பேட்” விடம் வேலைசெய்யும் குதிரைக்காரர்களும் இவைன்டைய சினேகிதர்கள், கொரும்பிலிருந்து ரட்னபுறவுக்கு “ஞேயல் மேய்ல் கோச்” ஒட்டுக்கிறவர்களுக்கும், பறகடுவ உடைய “வன்” ஆர்சி சின்னபொதியனுக்கும், பத்தெழுரிய உடைய கம்ஆரச்சு முதலூமாயிக்கும் இவை நன்றாய் தெரியும், தலவிடியவில் மெஸ்சர்ஸ் எ. பேட் என் சொன்ன் விடம் குதிரைக்காரனியிருந்தான். இவை பிடிக்க அவிசவெல்ல பொலில் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் உடுக்கூ.

பெயர்-ஆமான், காக்கன் ம் ஸுப் கார்த்திகைமீ கந் வை, கொரும்பு மருதானை மன்ஸ்பெஸ் என்னுமிடத்தில் எல்பிரெட் பெரோவை ஒரு கத்தியால் குதிரைக்காய் ப்படுத்தினுடெனக்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனா கன், முகம்மது வேதம், சூது விலையாடுகிறவன், வயசு-காலி, உயரம்-அடி ரூ, தடித்த தேகம், கபிலிஸ்தம், மூக்கு வாய் பற்கள்-சாதாரணமானவை, சாதாரணமான கறுப்புக்கணக்கள், கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், தாடி இப்போவே வளருகின்றது, பிறங்கவிடம்-கொரும்பு மருதானை மன்ஸ்பெஸ், பொதுமிருப்பிடம் மருதானை பம்பலபிடிய, கலியாணம் முடிக்காதவன், தகப்பன்-பெவரான், தாய்-இலுன்வானி இவர்கள் கொரும்பு மருதானை மன்ஸ்பெஸ்க்யில் வசிக்கிறுக்கள். இவைனப் பிடிக்க கொரும்பு பொலில் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கடுக்கன.

திருடப்பட்டது.

காக்கன் ம் ஸுப் ஜூப்பசிமீ கந் வை, பம்பலபிடியயில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து ஒரு வெள்ளி பெட்டியிலுள்ள டயிமில்லை க, நடவில் பவளம்பதித்த பெட்டி க, அதில் ஒரு சோடு பொன் பொத்தாம் அடங்கப்பட்டிருக்கும், பிறுன்ஸ் தேசத்துடைய Charles II., George III., and Louis XVIII., இவர்களுடைய காலத்தில் அச்சு அடிக்கப்பட்ட நாணயங்கள் க, வெள்ளி நிவராயிக்கொட்டுகள் உ, வெள்ளி சுவாமி காப்பு க, வெள்ளி விரத்து ட்டில் க, வெள்ளி புருச் க, (சிதார் சங்கிலி) வெள்ளி கோட் பொத்தாங்கள் ரூ, வெள்ளி உறை க (சங்கிலி மாத்தி), கழுத்துப் பட்டிகை பொத்தாம் க, அமப்பட்ட கத்தி க, வெள்ளி லொகெட் க, புடைய க (புரடர்). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எச். தொம்சொன்.

காக்கன் ம் ஸுப் கார்த்திகைமீ கந் வை, கொரும்பு தழைமுத்தில் பிலீட் லூட் என்றப்பட்ட கப்பலிலிருந்து : Berry of Liverpool என்று குறியுள்ள இரு கணுள்ள தூராதிலைக் கண்ணுடி க, ஷோல் உறை ச. சொந்தக்காரன், கெபிடென் டோலப் பிலீட் லூட்.

திருடப்பட்டது அல்லது அலீங்கு போனது.

காக்கன் ம் ஸுப் ஜூப்பசிமீ கந் வை, கண்டி லேக் ரூட்டில் லூர்லிலூவுல் உரியவர் வீட்டிலிருந்து மயில் க, வயசு-வருதல் உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. ஆர். குணவர்தன.

இழக்கப்பட்டது.

காக்கன் ம் ஸுப் ஜூப்பசிமீ உசி கந் வை, கண்டியில் மிஸ்சிஸ் டூல்விலைடைய இடையிலிருந்து வையாம் பதித்த பொன்காப்பு க, பொன் கட்கத்திராம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். ஆர். டூல்வில், கொரும்பு கரத்து குதிரைக்குத்தையில் இலேக்கன்.

அலைந்துப்போனது.

கார்கள் ம் ரூபு ஜப்பக்ஷியன் உசு ந் வி, சண்டி மலபார் இஸ்றிரீட்டில் உரியவர் பங்களாவிலிருங்கு கனமான கன்னம்களும் கலுத்தின் பின்புரத்தில் தோற்றமான புள்ளியும் முதலில் கபில ஸ்ரீமும் கறுப்பு ஸ்ரீமுமுள்ள புள்ளிகளும் வெள்ளை நிற கால்களுமுள்ள டெராம் பூஜை க. சொந்தக்காரி, பிள்ளை ஏ. மெக்ன்சீ.

அறிவித்தல்.

பெயர்-கட்டம்பிவிடன்கே மனுயல், கார்கள் ம் ரூபு ஜப்பக்ஷியன் கு ந் தேதியைக்கொண்ட கஶங்கள் ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, November 8, 1897.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.